Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal Regional Federal da 2ª Região,
________________________________________________________________, portador(a) do CPF nº _________________________, e da carteira de identidade n° _______________________, expedida por ______________, habilitado(a) no concurso público homologado pelo Edital n° ______, de ____/____/________,  publicado no DOU 3 de ____/____/________, DECLARA MANIFESTAR SUA DESISTÊNCIA PELA NOMEAÇÃO para o cargo de ________________________________________________________________, Área _________________________________, conforme estabelecido no inciso XVIII, item 4, do Edital do Concurso Público n° 1/2011-TRF da 2ª Região, publicado no DOU 3 de 16/12/2011, fl.331.

__________________, ______ de______________________ de __________.

__________________________________________
Candidato
INSTRUÇÕES
Preenchimento do requerimento:

· Edital nº 08/2012, publicado no DOU 3 de 29/07/2012, para os cargos de Analista Judiciário (Área Judiciária, Execução de Mandados, Área Administrativa, Biblioteconomia; Contadoria, Engenharia Civil, Engenharia Elétrica, Engenharia Mecânica, Informática, Clínica Médica, Odontologia, Psicologia e Serviço Social) e Técnico Judiciário ( Contabilidade, Enfermagem e Informática)
· Edital nº 10/2012, publicado no DOU 3 de 16/07/2012, para os cargos de Técnico Judiciário - Área Administrativa e Técnico Judiciário - Segurança e Transporte
Documentação que deve acompanhar o requerimento:

a) Cópia da Identidade e do CPF, devidamente autenticados, OU
b) Reconhecimento de firma no requerimento de desistência.

OBS1: A autenticação e o reconhecimento da firma podem ser suprimidos no caso do comparecimento do candidato na Seção de Provimento e Lotação – SEPLO da SJES, onde os documentos serão devidamente autenticados.
Endereço: Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 1877, Bairro Monte Belo, Vitória-ES, CEP: 29053-245
Edifico Sede da Justiça Federal (em frente a Rede Gazeta, ao lado do INSS)
OBS2: No caso de o candidato optar pelo envio postal da documentação, o requerimento poderá ser encaminhado para o TRF 2ª Região, direcionado ao Recursos Humanos, conforme modelo abaixo:
Ilmo Senhor
FERNANDO JOSÉ DOS REIS

Diretor da Divisão de Provimento e Lotação
Tribunal Regional Federal da 2ª Região

R. Acre, 80 - Centro
Rio de Janeiro/ RJ
CEP: 20.081-000
Ref.: Requerimento de desistência de nomeação de ____________________